

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DUAS Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 27 57 09 17

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/09 2022

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	13
Balance pr. 30. juni 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

DUAS Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 57 09 17
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Simon Skov Sørensen
Peter Due Laursen
Anette Due Laursen
Knud Laursen

Direktion

Peter Due Laursen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	29.429	23.192	21.603	16.229	12.165
Resultat før finansielle poster	90.154	52.702	40.158	35.204	29.177
Årets resultat	68.864	40.100	30.374	26.537	22.125
Balancesum	713.416	518.926	440.804	365.517	281.646
Investering i materielle anlægsaktiver	42.667	53.062	47.269	52.544	44.252
Egenkapital	239.315	170.451	132.351	103.978	78.941
Nøgletal					
Soliditetsgrad	33,5 %	32,8 %	30,0 %	28,4 %	28,0 %
Soliditetsgrad korrigeret for udskudt skat	41,9 %	41,1 %	37,8 %	36,1 %	35,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af og handel med fast ejendom, samt at forestå investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 6. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 59,22 mio.kr. jf. omtale i note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 68.863.894 efter skat, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 239.314.742.

I 2021/22 blev der realiseret et overskud på 88.343 t.kr. før skat mod et overskud på 51.418 t.kr. før skat i 2020/21. Resultatet er positivt påvirket med værdiregulering af investeringsejendomme på 68.388 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på ejendomme, er resultatet af driften 19.956 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Dette udgjorde 17.088 t.kr. for 2020/21.

Selskabets soliditet udgør 33,5 % mod 32,8 % sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 41,9 % mod 41,1 % sidste år.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 68.864 t.kr. mod et overskud på 40.100 t.kr. i 2020/21.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne selskaber udgør 348.084 t.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2021/22 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige rentekomkostninger før skat på 3.481 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, da dette ikke vurderes økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Nettoomsætning		29.428.866	23.192.489
Andre driftsindtægter		7.660	0
Ejendomsomkostninger		(2.398.869)	(933.882)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.748.275)</u>	<u>(1.000.057)</u>
Bruttoresultat		25.289.382	21.258.550
Personaleomkostninger	1	<u>(3.143.930)</u>	<u>(2.388.461)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		22.145.452	18.870.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(378.826)</u>	<u>(497.839)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		21.766.626	18.372.250
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>68.387.618</u>	<u>34.330.052</u>
Resultat før finansielle poster		90.154.244	52.702.302
Finansielle indtægter	3	96.850	11.165
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.907.906)</u>	<u>(1.294.970)</u>
Resultat før skat		88.343.188	51.418.497
Skat af årets resultat	5	<u>(19.479.294)</u>	<u>(11.318.923)</u>
Årets resultat		68.863.894	40.099.574
Overført resultat		<u>68.863.894</u>	<u>40.099.574</u>
		68.863.894	40.099.574

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	614.281.900	405.825.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	386.422	730.883
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	<u>13.841.031</u>	<u>111.277.585</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>628.509.353</u>	<u>517.833.593</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>628.509.353</u>	<u>517.833.593</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		280.410	0
Andre tilgodehavender		33.010.014	1.042.735
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>49.595</u>
Tilgodehavender		<u>33.290.424</u>	<u>1.092.330</u>
Likvide beholdninger		<u>51.615.777</u>	<u>46</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>84.906.201</u>	<u>1.092.376</u>
Aktiver i alt		<u>713.415.554</u>	<u>518.925.969</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>238.814.742</u>	<u>169.950.848</u>
Egenkapital		<u>239.314.742</u>	<u>170.450.848</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>59.307.026</u>	<u>42.856.885</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>59.307.026</u>	<u>42.856.885</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>397.789.816</u>	<u>265.379.228</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>397.789.816</u>	<u>265.379.228</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	721.789	1.149.198
Banker		0	26.572.689
Modtagne forudbetalinger fra kunder		454.368	1.175.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.047.807	275.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.188.235	176.637
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.217.700	1.498.256
Selskabsskat		2.709.618	2.821.852
Anden gæld		429.856	575.382
Deposita		<u>8.234.597</u>	<u>5.994.169</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.003.970</u>	<u>40.239.008</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>414.793.786</u>	<u>305.618.236</u>
Passiver i alt		<u>713.415.554</u>	<u>518.925.969</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	169.950.848	170.450.848
Årets resultat	0	68.863.894	68.863.894
Egenkapital 30. juni 2022	500.000	238.814.742	239.314.742

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.383.054	1.738.923
Pensioner	613.826	558.500
Andre omkostninger til social sikring	35.706	22.795
Andre personaleomkostninger	<u>111.344</u>	<u>68.243</u>
	<u>3.143.930</u>	<u>2.388.461</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>378.826</u>	<u>497.839</u>
	<u>378.826</u>	<u>497.839</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>96.850</u>	<u>11.165</u>
	<u>96.850</u>	<u>11.165</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.464	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.904.442</u>	<u>1.294.970</u>
	<u>1.907.906</u>	<u>1.294.970</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.027.618	2.821.852
Årets udskudte skat	16.450.141	8.497.071
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.535	0
	<u>19.479.294</u>	<u>11.318.923</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
		<hr/>
Kostpris 1. juli 2021		249.650.235
Tilgang i årets løb		39.119.032
Overførsler i årets løb		85.950.125
		<hr/>
Kostpris 30. juni 2022		374.719.392
		<hr/>
Værdireguleringer 1. juli 2021		156.174.890
Årets værdireguleringer		68.387.618
Overførsler i årets løb		15.000.000
		<hr/>
Værdireguleringer 30. juni 2022		239.562.508
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		614.281.900
		<hr/>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det vægtede afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,71 % pr. 30. juni 2022. En forøgelse af afkastkravene på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 59,22 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitligt 1.216 kr. mod sidste år 1.112 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 27.846 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 248 t.kr. i ejendommene. Tomgangprocenten udgør 0,8%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelseperiode på 3 måneder.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast- krav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point Mio. kr.
Boliglejemål, Vejle	120,64	5,0	5,00	10,96
Boliglejemål, Aarhus	434,42	4,40 - 4,75	4,52	43,28
Boliglejemål, Hedensted	53,26	5,25 - 5,35	5,26	4,63
Erhvervslejemål, Hasselager	5,93	8,0	8,00	0,35
	<u>614,25</u>		<u>4,71%</u>	<u>59,22</u>

Følgende ejendomme under udførelse er pr. 30. juni 2022 af ledelsen værdiansat til kostpris:

Grundstykke, Hasselager	<u>13,85</u>
	<u>13,85</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. juli 2021	3.578.273	96.277.585
Tilgang i årets løb	34.365	3.513.571
Afgang i årets løb	(1.105.118)	0
Overførsler i årets løb	0	(85.950.125)
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.507.520</u>	<u>13.841.031</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	0	15.000.000
Overførsler i årets løb	0	(15.000.000)
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	2.847.390	0
Årets afskrivninger	378.826	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.105.118)	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>2.121.098</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>386.422</u>	<u>13.841.031</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>266.528.426</u>	<u>398.511.605</u>	<u>721.789</u>	<u>397.615.784</u>
	<u>266.528.426</u>	<u>398.511.605</u>	<u>721.789</u>	<u>397.615.784</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	95.450	96.700

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P. Due Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld udgørende 398.512 t.kr. pr. 30. juni 2022 er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme og investeringsejendomme under udførelse udgør pr. 30. juni 2022 628.123 t.kr. mod 517.103 t.kr. pr. 30. juni 2021.

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.500.000 kr. samt skadesløsbrev, nom. 3.600.000 kr. i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme til sikkerhed udgør pr. 30. juni 2022 5.928 t.kr.